







Jedni budują drudzy rujnują...



Fragment ulicy Na Zboczu — straty z powodu zniszczenia chodnika na odcinku około 120 m oblicza się na blisko 8 tys. zł.

Przed trzema laty mieszkańcy ul. Na Zboczu (w dzielnicy Gdańsk-Chełm) wykonali w czynie społecznym chodnik. Wartość ich czynu, łącznie z materiałami (plytkami chodnikowymi) dostarczonym przez ADM nr 4 oszacowano na ponad 20 tys. zł. Niedługo jednak ludność cieszyła się z chodnika, bo... od lipca do października 1970 r. Samodzielny Oddział Wykonawstwa Inwestycyjnego przy Zakładzie Energetycznym w Gdyni Grabówku doprowadził ka...

dali wiele krytycznych uwag pod adresem owych niesumiennej pracowników na ostatnim zebraniu rady osiedla. Miejemy więc nadzieję, że obojędnie się bez dalszej korespondencji i monitorowania, i że ci, którzy zrujnowali chodniki w dzielnicy Chełm, co przedej jej naprawią. Tekst i fot. — H. O.

Z sesji sopockiej MRN

Praca wielu przedsiębiorstw wymaga usprawnienia

Na ostatniej sesji MRN w Sopocie podsumowano wyniki gospodarki miejskiej za rok miniony. Jak to wynika z przedstawionych radnym obszernych materiałów oraz koreferatu Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów, wykonanie większości zadań gospodarczych ocenić należy pozytywnie. Przemysł na przykład, osiągnął wzrost wartości produkcji, w stosunku do roku 1969, w wysokości 4,3 proc., przy czym przyrost ten uzyskano wyłącznie poprzez wzrost wydajności pracy.

Jeżeli chodzi o resort gospodarki komunalnej i mieszkaniowej, to do użytku przekazano znacznie większą liczbę izb mieszkalnych niż to zakładano. Dzięki przyspieszeniu prac oddano do użytku także inne stycje, jak zbiornik wodny, zmodernizowany zakład meblowy „Warta”, pawilon „Jubilera”, pawilon turystyczny, gastronomiczny oraz budynek Wydziału Ekonomiki Transportu UG. Zakończono też wreszcie prace przy wieloletniej budowie kanałizacji dolnego Sopotu, czyli kolektora sanitarnego i dwóch przepompowni ścieków.

tej najważniejszej części obiektu. Należy więc zrobić wszystko, żeby tak się stało, i żeby te nieszczęsne łażenki przestały ujemnie „rozślawić” Sopot. Uchwała podjęta w wczorajszej sesji zobowiązuje prezydium m. in. do pozycjonowania staro- i usprawnienie działalności MPRB, o zakończenie planowanych inwestycji. Uchwała zobowiązuje także WZSP do usprawnienia działalności usługowej „Śnieżki”. (ad)

MIGAWKA

Druczek i życie

W imieniu Instytutu Położnictwa (dawnej Kliniki Położniczej) w Wrzeszczu ostrzegamy wszystkie przyszłe matki, które będą tam rodziły, a następnie ubiegły o zaświadczenie o urodzeniu, by nie przerażały się druczkiem na jakim to zaświadczenie jest wystawiane. Prawdopodobnie z powodu braku papieru w ogóle, a właściwych druczków w szczególności, zaświadczenia nie wypisuje się na formularzu, na którym w wolnymi literami napisano: „Zaświadczenie o urodzeniu martwym” — a następnie beztrako skręca się słowo „martwym” i dopisuje ółwkiem „żywym”. Swoją drogą, „zaświadczenie” jest nieco szło- i może być niewłaściwie odczytywane przez matki. No, ale skąd wziąć właściwe druczki? (czes)

JAK ZWIEKSZYĆ BEZPIECZYSTWO NA DRÓGACH?

Zgodnie z zapowiedzią drukujemy pozostałe sygnały, które wpłynęły do redakcji w ramach konkursu drogowego. Działy dotyczy one będą spraw bezpieczeństwa w Sopocie oraz na przejeździe PKP w Oruni.

Jan T. sygnalizuje: Oświetlenie ul. Kościuskiej w Sopocie jest niewłaściwe. Zainstalowane lampy typu ogrodowego nie nadają się do oświetlenia ulicznych. Ru ry żarowe umieszczone są w pozycji pionowej, co oślepia kierowców i pieszych. Proponuje on zastąpienie obecnego oświetlenia pom szechnie stosowanymi lampami.

Andrzej D. proponuje: Ponieważ na ulicach Fiszera, Sobieskiego (od Pułaskiego do Boh. Monte Cassino) i Chmielewskiego w Sopocie jezdnie są bardzo wąskie i dość ruchliwe, należałoby ustawić na nich znaki zakazu postoju i to po obu stronach tych jezdni.

Były to już ostatnie sygnały, które wydrukowaliśmy w ramach konkursu drogowego. Na początku kwietnia br. odbędzie się posiedzenie jury, które ogłosi wyniki i przyzna nagrody rzeczowe uczestnikom — autorom projektów oraz służbom drogowym, które szybko zareagowały na nasze sygnały zmierzające do poprawy stanu bezpieczeństwa. Po ogłoszeniu wyników konkursu, uroczyste wręczenie nagród odbędzie się podczas imprezy organizowanej 19 kwietnia br. w sali Teatru „Wybrzeże” w Gdańsku z okazji Tygodnia Kultury na Jeźdni oraz zakończenia konkursu „Jak zwiększyć bezpieczeństwo na drogach”.

Harcerze obchodzą Dzień Bohatera

Na przykład w „dziesiątce”...

Przed rokiem Gdańska Chorągiew ZHP otrzymała imię Bohaterów Ziemi Gdańskiej. W nawiązaniu do tego wczoraj wszystkie gdańskie drużyny obchodziły Dzień Bohatera — zgodnie z rozkazem komendanta chorągwi w szkołach odbyły się zorganizowane przez drużyny harcerskie uroczyste zbiórki, apele i kominki, poświęcone pamięci tych, którzy polegli w walce o wyzwolenie ziemi gdańskiej, przyczynili się do tworzenia nowej, powojennej rzeczywistości.

gospodarki — przeplatany gestem piosenkami. Podczas apelu ogłoszono wyniki turnieju wiedzy obywatelskiej, przebiegającego pod hasłem „Azymut — przyszłość”. Uczestnicy turnieju odszyfrowali zadania z nasłuchu radiowego i telewizyjnego, brali udział w konkursie „Świata Młodych” i konkursie „Dzień uczeń — jutro specjalista”. Jak orzekła harcerska komisja turniejowa, najlepsze wyniki osiągnęli uczniowie klasy VII a — nagrodą dla nich będzie, poza dyplomem, wycieczka do Fromborka. Drugie miejsce zdobyła klasa VIII b — trzecie — VII b. Zwycięzcy konkursów indywidualnych otrzymali na grody książkowe.

Działkowicze u progu sezonu

Około 500 działkowców, zainicjowało pracę na działkach. W ramach Fundacji AMG przy al. K. Marksa. Przybyli tu jeszcze, niekiedy po dwie osoby z każdej rodziny, by wysłuchać sprawozdania ZARZĄDU PRACOWNICZYCH OGRÓDKÓW DZIAŁKOWYCH IM. OBRONCÓW POCZTY POLSKIEJ za rok ubiegły oraz ustalić program pracy na rok bieżący.

Wczoraj w GPBM

Wczoraj odbyło się poszezone posiedzenie Prezydium Rady Robotniczej Gdańskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Miejskiego. Tematem jego było omówienie spraw związanych z planami na lata 1971—72 i dalsze. Jak wiadomo, plany GPBM są naprzemiennie (6 636 izb tylko w 1971) i wykonanie ich wymaga spełnienia wielu warunków, m. in. jak najlepszych przygotowania placów budowy (przede wszystkim uzbrojenie terenu), zaplecza i podniesienie tempa produkcji.

W tym warto wiedzieć

Dzisiaj w TRÓJMIEŚCIE Zak zaprasza na oglądanie meczu Gornik Zabrze — Manchester City. W Klubie GTPS o godz. 17 — IX Symfonia Beethovena w teatryku „Bemol”. Gdańskie Tow. Naukowe zaprasza swych członków na ważne zebranie sprawozdawcze — wyborcze o godz. 18 w Białej Sali Ratusza Głównego Miasta w Gdańsku. NA OBÓZ WĘDROWNY Klub Turystów Górskich przy Oddziale Morskim PITK w Gdyni organizuje obóz wędrowny w Beskidzie Zach. (od 1 — 14, VIII 1971 r.) i w Tatracach (od 16 — 30, VIII 1971 r.) Zgłoszenia przyjmowane są w czwartek od godz. 18 — 20 w Klubie Turystów w Gdyni (ul. 3 Maja 27) i 1. IV.

Zakłócenia w dostawie wody

1 kwietnia br. od godz. 8 rano do godz. 4 dnia następnego nie będzie dostawy wody do budynków w osiedlach: Gdańsk-Chełm, Emaus, Kocienia Anielinki i przy ul. Biskupiej od ul. Na Stoku w kierunku szkoły MO. Spadek ciśnienia wody nastąpi w Świdach. Przyczyną zakłóceń będą roboty przy włączaniu nowych przewodów do sieci wodociągowej. Informację o powyższym Woj. Przedsiębiorstwo Robót Wodociągowych i Kanalizacyjnych zaznacza, że po uruchomieniu ponownie dostawy wody mogą wystąpić zaburzenia oraz że początkowo może płynąć z krwawą brudną wodą.

Śladem naszych artykułów

Nasz kij w mrowisku Notatka „Dziennika Bałtyckiego” o perypetach posiadacza łodówek „Silesia” z chłodziaczem agregatami spowodowała ożywioną wymianę korespondencji między ich producentem — Wytwórnią Sprzętu Komunikacyjnego w Mielcu „ELDOMU” w Gdańsku. Obie strony usilnie obecnie przemiłują wzajemnie odpowiedzialność za kłopoty użytkowników.

Nasz kij w mrowisku

Przynam się szczerze, że jako autor notatki niezmiernie ciesze się z tej wojny. Producent zapowiada bowiem, iż „sprawa regeneracji agregatów chłodziaczy stała się tematem narad odpowiedzialnych służb przedsiębiorstwa”. Czuję się w związku z tym zobowiązany do podziękia za taką właśnie reakcję na krytykę prasową. J. O.

Teatry, Kina, Apteki, Radio, Telewizja, PROGRAM I, PROGRAM II, PROGRAM OŚWIATOWY. Includes various theater listings, cinema programs, and educational schedules.